

FSSD Formandens årsberetning - 15.06.2023

På Generalforsamling i 2022 på Hotel Koldingfjord, vedtoges at:

- At udvide antal bestyrelsesmedlemmer med 2 personer, fra 5 til 7 personer.

Bestyrelsen fik valgt ind 2 personer på generalforsamlingen i 2022, og på første møde efter GF den 19. august konstituerede bestyrelsen sig med:

Formand Krister R, Næstformand Nynne Døssing Jakobsen, Kasserer Pia Aagaard Bach Hansen, Sekretær Mie Grevenkop-Castenskiold, Webmaster Henrik Stengaard-Pedersen, Bestyrelsesmedlemmer Tine Louise Bolding og Mette Helmig von Osten.

Med 7 personer i bestyrelsen, blev der sat et håb om at kunne afholde både temadag og årskongres i indeværende år.

Bestyrelsen blev dog udfordret med at koordinere sin fulde kalender og finde tid/datoer til at mødes, der passede alle. Det viste sig være et problem. Specielt, når der var et ønske at mødes fysisk og ikke virtuelt, for bedst mulig "on-boarding". Men, det viste sig være vanskeligt.

Efter at bestyrelsen internt havde nået til enighed og aftalt datoer for bestyrelsesmøder, var det påfaldende ofte, at bestyrelsesmedlemmer ikke kunne deltage. Hvilket har besværliggjort bestyrelsesarbejdet og "on-boardingen" generelt – Det beklager jeg!

Jeg tror, at de fleste af os, på vores hospitaler, har haft et svært år med turbulens på vores arbejdspladser. Ovenikøbet har der været sygdom, stress og andet, hvoraf 2 bestyrelsesmedlemmer på forhånd har valgt at trække sig tilbage fra yderligere bestyrelsesarbejde. Disse to modtager altså ikke genvalg i dag.

Eftersom vores kasserer Pia – er én af dem som ikke modtager genvalg, har Henrik Stengaard-Pedersen overtaget rollen som Kasserer. Det har taget sin tid, men nu er bankbureaukratiet på plads. Det håber jeg at generalforsamlingen kan acceptere. Det var nødvendigt for at få tingene til at hænge sammen.

Håbet om både temadag og årskongres i indeværende år i 2023, viste sig altså at være et for højt mål.

Derfor blev det Temadag her på Nyborg Strand i 2023, og årskongres til næste år i 2024, som bliver på Hindsgavl Slot 12.-13.juni. Det glæder vi os rigtigt meget til! Vi afholdt årskongres der i 2019 som var en rigtigt lykkelig, det er fantastiske lokaler i en fantastisk omgivelse med masser af historik og på den smukkeste tid på året i juni. So dont miss it!!

Hvis at bestyrelsen planmæssigt kan afholde temadag og årskongres på samme år fremover, kan jeg ikke svare på. Men der er også et økonomisk incitament i dette, med tanke på den økonomiske situation og udfordringer som sundhedsvæsenet står i. Spørgsmålet er, om Sterilenhederne har økonomi til at sende deltagere, og ikke mindst - prioriterer at sende deres personale til at deltage ved 2 nationale tilfælde pr år?

Vi kan her i dag se, at nogen Region har valgt at ikke sende deltagere til denne nationale temadag. Det er ærgerligt eftersom hovedstaden og størstedelen af befolkningen bor i denne Regionen. Det er naturligvis økonomisk ugunstigt for et lille selskab som FSSD at blive bortprioriterede - det er noget, selskabet ikke kan klare økonomisk i det lange løb.

Så måske skal vi finde os i at, afholde årskongres hvert andet år, og temadag, hvert andet år.

Jeg tænker at det er vigtigt at vi i Danmark styrker og bakker op om det faglige fællesskab via FSSD og støtter op om, og prioritere de tiltag FSSD forsøger at iværksætte.

Når samlinger afholdes, er det ønskeligt, at alle Universitetshospitaler prioriterer at deltage på nationale temadage og kongresser i regi af FSSD. Også for at hæve det faglige niveau i Danmark, og videns dele de danske sterilenheder imellem.

Vores hjemmeside med nyt "domænenavn" – som slutter på .NU. www.fssd.nu fungerer godt igen – det er vi glæde for. Selskabet er også aktive på Sociale medier som LinkedIn og Facebook, der medlemstallet er mange!

Det var formandens årsberetning

Tak!

/KR